ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 23    с. Межениновка
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ  № 23

с. Межениновка

                               21.09.2021
                                             64-е собрание IV-го созыва

	О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Администрации Межениновского сельского поселения передать Администрации Томского района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения Межениновского сельского поселения по культуре и спорту в 2022 – 2024 годах:

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

2. Администрации Межениновского сельского поселения заключить с Администрацией Томского района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Администрации Межениновского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Межениновского сельского поселения в бюджет Томского района, необходимый для осуществления указанных полномочий по решению вопросов местного значения в порядке и размере, определяемом соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения.

4. Настоящее решение направить Главе Межениновского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения в сети Интернет (http://www.mezhen.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

  6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения (Главу Администрации) Званитайс А.Н.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Ю. Соловьев

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

  21.09.2021 г.__

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.